2019年 1月吉日

会 員 各  位
一般社団法人 住宅長期支援センター

理事長 東樋口 護

第２回 トラブル事例に学ぶ研究会

＋α 住宅金融支援機構様の情報提供

拝啓 小寒の候 貴社ますますご清栄の段、お喜び申し上げます。

昨年 12月にスタート致しました「トラブル事例に学ぶ研究会」は、お客様との「トラブル事例から学
ぶ」として、トラブル発生とその原因、その対応策などの具体的事例を共有し、会社の経営に活かし、
地域工務店への信頼と地位向上を目的に定期開催を予定しています。
第 1回目は、研究会の会場をご提供頂きましたウッドワン㈱様のショールーム「ウッドワンプラザ大

阪」を見学後、兵庫県明石市の日置建設㈱ 代表取締役 日置尚文様より、2つの事例の具体的対
策、解決に向けての費用等、多くの情報をご提供賜りました。
「ウッドワンプラザ大阪」見学の模様、日置様が実際にトラブルから得られた教訓や、講じておられ

る対策につきましては、当センターのホームページ「会員専用サイト」をご覧ください。

さて、「第 2回研究会」は、下記の通り開催します。

第 2 回は、高気密・高断熱住宅の新築・リフォームで全国のトップランナー （有）ダイシンビルド

代表取締役 清水一人様より、事例と対策等を提供頂きます。併せて、今回、会場をご提供頂く住宅

金融支援機構様より、最新の情報提供を頂く予定です。

 また、第 1 回と同様、研究会にて深堀り出来なかった内容等を忌憚なく意見交換頂ける場として、

有志による「情報交換会（懇親会）」を予定しています。

 つきましては、年度末の慌ただしい時期かと存じますが、ご参加をお待ち申し上げます。   敬具

記

１、日  時：2019年 2月 20日（水）14：45～16：50 ※有志による情報交換会 17：00過ぎ～約 2時間

２、会  場：住宅金融支援機構 近畿支店 すまい・るホール（大阪市中央区南本町 4-5-20 矢野ビル 2 階）

       大阪メトロ御堂筋線、四ツ橋線、中央線「本町」駅下車 17番出口より徒歩 2分、8番出口より徒歩 3分

３、事例提供：有限会社ダイシンビルド 代表取締役 清水一人 様

４、主な内容：① 14：45～15：00（15分）住宅金融支援機構様より情報提供

② 15：00～15：50（50分）清水様より事例紹介

③ 15：50～16：50（60分）質疑応答、意見交換、今後について

④ 17：00過ぎ～ 有志による情報交換会 ※会場は本町周辺の予定

５、参 加 費：無料

６、定  員：20名 ※先着順、定員になり次第締め切ります。

７、主  催：一般社団法人 住宅長期支援センター                   以上

＜お申込み＞ FAX：06-6941-8337  メール：info@holsc.or.jp       締切：2/15（金）迄

第２回 トラブル事例に学ぶ研究会

①研 究 会：2/20（水）14：45～16：50  □参加 □欠席

②情報交換会：2/20（水）17：00過ぎ～   □参加 □欠席

貴社名               ＴＥＬ

お名前              お役職

メール：

受付番号